

## DECLARAÇÃO CONJUNTA

**LOJA VIANA LTDA, CNPJ 69.614.287/0001-46**, com sede nesta capital na Rua Coelho Rodrigues, 1038, Centro, Teresina/PI, CEP 64.000-080, na cidade de Teresina-PI, através de seu representante legal **LEANDRO DE FREITAS VIANA**, CPF 653.309.273-15, RG 1.712.253 SSP-PI, brasileiro, casado, com endereço profissional Rua Coelho Rodrigues, 1038, Centro, Teresina/PI na cidade de Teresina - PI declara:

1. Que em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4º da Lei Nº 10.520, de 17/07/2002, **cumpre plenamente os requisitos de habilitação** exigidos para participação no Pregão supracitado;
2. **Aceita e concorda integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação**, expressas no teor do edital e todos os seus anexos, e aceita as condições de Credenciamento, Proposta e Habilitação exigidas no certame;
3. **Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação**, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
4. **Não empregamos menor de dezoito anos**, de acordo com o inciso XXXIII do Art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do Art. 27 da lei 8.666/93;
5. **Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de fornecimento do objeto**;
6. **Prazo De Validade** Da Proposta: Não Inferior a 60 Dias
7. A Empresa que aqui declara tem plena capacidade de atendimento do objeto em diversidade e quantidade.
8. A empresa **não se encontra em Concordata/ Falência ou recuperação judicial**.
9. **Não estamos reunidos em Consórcio** e nossa proposta foi formulada e concretizada de maneira independente. Não está impedida de participar de licitações no âmbito municipal, estadual ou federal;
10. **Declara que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias** ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
11. **Declara que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos**.
12. **Declara que há garantia dos produtos a serem fornecidos**, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.
13. **DECLARAÇÃO EPP**: que é **microempresa ou empresa de pequeno porte**, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe;
14. **Declara que todos os produtos são de origem nacional**;
15. **Declara que não tem entre seus sócios ou dirigentes, alguém que seja servidor da Administração**;
16. **Declaração de comprometimento, caso a empresa seja vencedora nas rodadas de lance a mesma apresentará no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a proposta realinhada**;
17. **Declara compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do Estado do Piauí, sem custos adicionais e independentes da quantidade**;
18. **Declara que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos**;
19. **Declara e assegura que atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho**;
20. **DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO: ENDEREÇO: RUA COELHO RODRIGUES, 1038, CENTRO, TERESINA-PI, CEP 64.000-080, FUNCIONANDO LADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (PRAÇA RIO BRANCO/PRAÇA DO RELÓGIO), TELEFONE: 86-3221-7384, 3221-3309; 86-99921-0594, EMAIL: COMPRASGRUPOVIANA@OUTLOOK.COM**

Teresina 09 de outubro de 2018

*Leandro de Freitas Viana*

**LEANDRO DE FREITAS VIANA**

**REPRESENTANTE / PROCURADOR LEGAL**

RG: nº 1.712.253 SSPPI / CPF: nº 653.309.273-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA  
FL 002  
BIA

*BIA*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA**  
**PREGÃO Nº 016/2018-SRP/PMI/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 028/2018**  
**ABERTURA: DIA 19/08/2018 ÀS 08:00 HORAS**  
**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL	
1	Rede de voleibol oficial, confeccionada em fios de nylon 02 mm, com 02 faixas em PVC com costura.	20	UNID	PANGUE	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	cento e três reais e cinquenta centavos dois mil e setenta reais
2	Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.	50	UNID	PANGUE	R\$ 261,00	R\$ 13.050,00	duzentos e sessenta e um reais treze mil e cinquenta reais
3	Par de redes para futsal, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm	50	UNID	PANGUE	R\$ 171,00	R\$ 8.550,00	cento e setenta e um reais oito mil, quinhentos e cinquenta reais
4	Par de redes para basquete, oficial, confeccionada em fios de seda fio 4mm	15	UNID	PANGUE	R\$ 58,50	R\$ 877,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	Bola de Vôlei oficial confeccionada em Poliuretano, com diâmetro entre 65-67cm, peso entre: 260-280g, Câmara Butil ou Arbility, matrizada, miolo removível e lubrificado.	50	UNID	STADIUM	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00	oitenta reais e dez centavos quatro mil e cinco reais
6	Bola de Basquete oficial, confeccionada em Borracha, com diâmetro entre 75-78cm, peso entre: 600-650g, Câmara Butil ou Arbility, matrizada, miolo removível e lubrificado.	20	UNID	STADIUM	R\$ 89,10	R\$ 1.782,00	oitenta e nove reais e dez centavos mil setecentos e oitenta e dois reais
7	Bola de futebol de campo nº 04, confeccionada em PVC, diâmetro entre 64-66 cm, peso entre: 360-390g, Câmara Butil ou Arbility, costurada, miolo removível e lubrificado.	250	UNID	STADIUM	R\$ 58,50	R\$ 14.625,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
8	Bola de Futebol de campo oficial confeccionada em Poliuretano, diâmetro entre 68-70 cm, peso entre: 420-445g, Câmara Butil ou Arbility, costurada em 12 gomos, miolo removível e lubrificado.	200	PAR	STADIUM	R\$ 80,10	R\$ 16.020,00	oitenta reais e dez centavos dezesesseis mil e vinte reais
9	Bola de Futsal oficial confeccionada em Poliuretano, diâmetro entre 62-64 cm, peso entre: 410-430g, Câmara Butil ou Arbility, costurada em 12 gomos, miolo removível e lubrificado.	80	PAR	STADIUM	R\$ 80,10	R\$ 6.408,00	oitenta reais e dez centavos seis mil, quatrocentos e oito reais
10	Bola de Futsal oficial confeccionada em Poliuretano, diâmetro entre 55-59cm, peso entre: 350-380g, Câmara Butil ou Arbility, costurada em 12 gomos, miolo removível e lubrificado.	80	UNID	STADIUM	R\$ 80,10	R\$ 6.408,00	oitenta reais e dez centavos seis mil, quatrocentos e oito reais
11	Bola de Handebol H1 oficial confeccionada em Borracha, diâmetro entre 49-51cm, peso entre: 230-270g, Câmara Butil ou Arbility, costurada, miolo removível e lubrificado.	20	UNID	STADIUM	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	setenta e seis reais e cinquenta centavos mil quinhentos e trinta reais
12	Bola de Handebol H2 oficial confeccionada em Borracha, diâmetro entre 54-56cm, peso entre: 325-400g, Câmara Butil ou Arbility, costurada, miolo removível e lubrificado.	20	UNID	STADIUM	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	setenta e seis reais e cinquenta centavos mil quinhentos e trinta reais
13	Bola de Handebol H3 oficial confeccionada em Borracha, diâmetro entre 58-60cm, peso entre: 425-475g, Câmara Butil ou Arbility, costurada, miolo removível e lubrificado.	20	UNID	STADIUM	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	setenta e seis reais e cinquenta centavos mil quinhentos e trinta reais
14	Jogo de Camisa, com 18 peças tamanho G adulto, confeccionadas em Poliéster 100%, sistema de absorção Dry, numeradas sequencialmente, cores a serem definidas pela Prefeitura.	30	UNID	RAKET	R\$ 909,00	R\$ 27.270,00	novecentos e nove reais vinte e sete mil, duzentos e setenta reais
15	Jogo de Calção, com 18 peças tamanho GG adulto, confeccionados em Poliéster 100%, elástico na parte da cintura, parte interna contendo sunga também em poliéster. Cores a serem definidas pela Prefeitura.	30	UNID	RAKET	R\$ 765,00	R\$ 22.950,00	setecentos e sessenta e cinco reais vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais
16	Par de meião para futebol confeccionado em poliéster e pés em algodão, tamanho adulto, com 02 elásticos (sendo 01 na parte inferior e 01 na superior).	200	UNID	NEVADA	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	treze reais e cinquenta centavos dois mil e setecentos reais
17	Camisas de goleiro tamanho G adulto, confeccionada em Poliéster 100%, sistema de absorção Dry, numerada, cores a serem definidas pela Prefeitura.	40	UNID	TRB	R\$ 58,50	R\$ 2.340,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos dois mil, trezentos e quarenta reais
18	Calção de goleiro tamanho G adulto confeccionadas em Poliéster 100%, elástico na parte da cintura, almofadado nas laterais, Cores a serem definidas pela Prefeitura.	40	UNID	TRB	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00	quarenta reais e cinquenta centavos mil seiscentos e vinte reais
19	Bolsa de uniformes, confeccionado em Poliéster e duas alças na parte superior com medida de 65cm de altura e 20cm de profundidade.	30	UNID	RAKET	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	quarenta reais e cinquenta centavos mil duzentos e quinze reais

*[Handwritten signatures and initials]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA  
Nº 094  
RPA

20	Taça com 77 cm de altura. Copa e tampa em metal com 35 cm de largura a partir das alças com metalizada na cor dourada. Base redonda com 27 cm de largura em polímero na cor preta. Anel e suporte em metalização na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Estatueta intercambiável.	50	UNID	VITORIA	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
21	Taça com 86 cm de altura. Copa e tampa em metal com 31 cm de largura a partir das alças com metalizada na cor dourada. Base octogonal com 26 cm de largura em metalização na cor dourada. Anel e suporte em metalização na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Estatueta intercambiável.	50	UNID	VITORIA	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
22	Taça com 54 cm de altura. Copa em metal com 35 cm de largura a partir das alças com metalizada na cor dourada. Base redonda com 27 cm de largura em polímero na cor preta. Anel e suporte em metalização na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação	50	UNID	VITORIA	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
23	Troféu com altura de 180 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça metalizada na cor dourado com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por componentes na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira	50	UNID	VITORIA	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
24	Troféu com altura de 167 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça metalizada na cor dourado com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por componentes na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira.	50	UNID	VITORIA	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
25	Troféu com altura de 153 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça metalizada na cor dourado com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por componentes na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira.	50	UNID	VITORIA	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
26	Troféu com 45 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e uma estatueta superior fixa de jogador de futebol. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	50	UNID	VITORIA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	Troféu com 39 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e uma estatueta superior fixa de goleiro. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	80	PAR	VITORIA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
28	Troféu com 46 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada. estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	80	UNID	VITORIA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
29	Troféu com altura de 34 cm, base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Taça metalizada na cor prata com 12 cm de largura a partir das alças. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	100	UNID	VITORIA	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais





30	Troféu com 47 cm de altura, com base octogonal com 10 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e acima uma coluna em forma de cano metalizado na cor dourada. Sobre esta coluna uma taça fechada metalizada na cor dourada com a largura superior de 15,5 cm a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	50	UNID	VITORIA	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
31	Troféu com 75 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	50	UNID	VITORIA	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
32	Troféu com 71 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	50	UNID	VITORIA	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
33	Troféu com 66 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	50	UNID	VITORIA	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
34	Troféu com 59 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	50	UNID	VITORIA	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
35	Troféu com 54 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	50	UNID	VITORIA	R\$ 80,10	oitenta reais e dez centavos	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
36	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 40 mm por 40 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.	1.200	PAR	VITORIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
37	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 55 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro. Medalha vazada e com textura nas bordas. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	1000	PAR	VITORIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais

*[Handwritten signatures and scribbles]*



38	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com 79 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de águia e um ramo em alto relevo na parte inferior. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada, prata ou bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura	1000	PAR	VITORIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
39	Placa retangular em alumínio na cor dourada com borda em alto relevo, com medida 18x13cm, com estojo.	15	UNID	VITORIA	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.282,50	mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
40	Tatames de EVA 1m X 1m (30mm de espessura)	160	UNID	PANGUE	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
41	Kimonos Jiu Jitsu (M2 Infantil) (JR Infantil)	50	UNID	RAKET	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
42	Faixas Jiu Jitsu (M2) (M4)	50	PAR	RAKET	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
<b>V TOTAL</b>								<b>R\$ 352.233,00</b>

trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e três reais

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

NOME DA EMPRESA: LOJA VIANA LTDA - EPP  
 CNPJ 69.614.287/0001-46  
 Inscrição Estadual: 19425292-2  
 Endereço: Rua Coelho Rodrigues, 1038, CEP 64.000-080, Centro, Teresina-PI  
 Telefone: 86-3221-7384 /86-9.9921-0594  
 REPRESENTANTE: Leandro de Freitas Viana (86-99921-0594)  
 Email: COMPRASGRUPOVIANA@OUTLOOK.COM

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes;  
**PRAZO DE GARANTIDOS PRODUTOS:** não inferior a 90 (noventa) dias  
**PRAZO DA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO:** Conforme Edital;  
**DADOS BANCÁRIOS :** BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3219-0 - CONTA 123730-6 - FAVORECIDO: LOJA VIANA LTDA - EPP  
**FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme Edital;  
**PROCEDÊNCIA:** Nacional

Teresina 09 de outubro de 2018  
  
**LEANDRO DE FREITAS VIANA**  
 REPRESENTANTE / PROCURADOR  
 CPF 653.309.273-15 / RG 1.712.253 SSP-PI  
 COMPRASGRUPOVIANA@OUTLOOK.COM  
 FONE: (86) 3221-7384 / 99921-0594

